
 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 села Краснопартизанского 

(МКДОУ детский сад № 12) 

 

Приказ 

10.01.2022                                                       № 48 

село Краснопартизанское  

 

О создании комиссии по обучению  

проверке знаний в области охраны        

труда в  МКДОУ детский сад № 12 

 

В соответствии с п. 3.4 «Порядка обучения по охране труда и проверки знаний 

требований охраны труда работников организаций», утвержденного 

постановлением Министерства труда и социального развития Российской 

Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13.03.2003 г 

№1/29  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить под моим руководством состав Комиссии по обучению и 

проверке знаний охране труда. 

Председатель комиссии: Луценко Л.В., заведующий МКДОУ  

Члены комиссии:—  Заболотняя О.В., воспитатель; 

                               —  Подпрядова Е.С., завхоз. 

2. Провести обучение сотрудников в соответствии с занимаемой 

должностью по: 

- «Программе  обучения охране труда руководителей и специалистов»; 

- «Программе обучения охране труда работников рабочих профессий и 

прочего обслуживающего персонала»; 

- «Программе обучения работников рабочих профессий по оказанию 

первой медицинской помощи».                                      

3. Комиссии проверку знаний по охране труда у вновь поступивших на 

работу работников и специалистов проводить не позднее одного месяца после 

назначения на должность, для работающих – периодически, не реже одного раза 

в 3 года, результаты которой оформлять протоколом установленного образца с 

внесением записи о проведении проверки знаний по ОТ у сотрудников МКДОУ. 

4. Обучение воспитанников осуществлять в рамках курса ОБЖ, согласно 

сетке занятий. 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                                               

Заведующий               Л.В. Луценко 

С приказом  ознакомлены: 

Завхоз         Подпрядова Е.С.  

Воспитатель        Заболотняя. О.В.   

10.01.2022 
Подпрядова Е.С., делопроизводитель 

8-86191-3-66-89,  mbdouds12@mail.ru 

mailto:mbdouds12@mail.ru

